Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro, Amarante-PI, CEP: 64400-000

CNPJ: 06.554.802/0001-20

E-mail: amarante@amarante.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

Secretaria Municipal de Gabinete

PORTARIA Nº 273/2025 GAB PMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE-PI, ADRIANO DA GUIA DA

SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, bem

como a Lei Municipal 1207/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GIOVANNE SHAMUEL DANTAS ALVES, brasileiro,

solteiro, portador do RG nº 3750462 SSP-PI, inscrito sob o CPF nº068.035.223-69 no cargo

de ASSESSOR ESPECIAL I, do quadro comissionado de pessoal da Prefeitura Municipal

de Amarante – PI, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Amarante, Estado do Piauí, 15 de setembro 2025.

PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE-PIAUI

mailto:amarante@amarante.pi.gov.br

		2025-09-15T10:03:58-0300
	ADRIANO DA GUIA DA SILVA:79577350372
	Eu sou o autor deste documento